

Fonden Autonomous Vesthimmerland

Torvet 1, 9640 Farsø
CVR-nr. 37 93 01 72

Årsrapport for 2019

Årsrapporten er godkendt på
bestyrelsesmøde, d. 15.09.20

Kristian Bech Andersen
Dirigent

Fondsoplysninger m.v.	3
Ledelsespåtegning	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5 - 8
Ledelsesberetning	9 - 15
Resultatopgørelse	16
Balance	17 - 18
Egenkapitalopgørelse	19
Noter	20 - 27

Fonden

Fonden Autonomous Vesthimmerland
Torvet 1
9640 Farsø

Telefon: 20 35 92 68
Hjemmeside: www.autonomous.dk
E-mail: hello@autonomous.dk

Hjemsted: Vesthimmerland
CVR-nr.: 37 93 01 72
Regnskabsår: 01.01 - 31.12

Direktion

Henrik Schärfe

Bestyrelse

Allan Skovgaard
Ulf Givskov Bender
Pia Ankerstjerne
Knud Vældgaard Kristensen
Henrik Schärfe

Revision

Beierholm
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Pengeinstitut

Jutlander Bank

Vi har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 01.01.19 - 31.12.19 for Fonden Autonomous Vesthimmerland.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af fondens aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31.12.19 og resultatet af fondens aktiviteter for regnskabsåret 01.01.19 - 31.12.19.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Farsø, den 15. september 2020

Direktionen

Henrik Schärfe

Bestyrelsen

Allan Skovgaard
Formand

Ulf Givskov Bender

Pia Ankerstjerne

Knud Vældgaard Kristensen Henrik Schärfe

Til bestyrelsen i Fonden Autonomous Vesthimmerland

Væsentligste aktiviteter

Fondens formål er at fremme forvaltning, uddannelse og erhvervsudvikling i Vesthimmerlands Kommune gennem udvikling, test og implementering af avanceret teknologi.

Usikkerhed ved indregning og måling

I årsregnskabet for regnskabsåret 01.01.19 - 31.12.19 er følgende usikkerhed om indregning og måling væsentlig at bemærke, idet det har haft væsentlig indflydelse på de i årsregnskabet indregnede aktiver og forpligtelser:

Fonden har indregnet et udskudt skatteaktiv på t.DKK 110, der primært vedrører skattemæssige underskud til fremførsel. Bestyrelsen forventer for 2020 og de kommende år skattemæssige overskud af driften, hvorved de fremførte underskud finder anvendelse. Dette skøn er behæftet med usikkerhed. Fondens budgetter for 2020 udviser overskud ligesom fondens periodebalance pr. 30.06.20 udviser overskud, hvorfor ledelsen bedømmer, at det udskudte skatteaktiv i sin helhed vil kunne finde anvendelse i løbet af en kortere årrække. Som følge heraf har ledelsen valgt at indregne det udskudte skatteaktiv uden nedskrivning.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen for tiden 01.01.19 - 31.12.19 udviser et resultat på DKK -209.670 mod DKK 32.075 for tiden 01.01.18 - 31.12.18. Balancen viser en egenkapital på DKK 151.482.

Ledelsen finder årets resultat utilfredsstillende.

Resultatforventningen for 2019 var et positivt resultat på t.DKK 210. Målsætningen blev ikke opfyldt primært som følge af markant lavere omsætning end forventet.

Som følge af det realiserede underskud i regnskabsåret 2019 befinder fonden sig aktuelt i en kapitaltabssituation, idet fonden har tabt mere end halvdelen af fondskapitalen. Som konsekvens heraf er fondens ledelse jf. lov om erhvervsdrivende fonde § 67 forpligtet til at stille forslag om foranstaltninger, der fører til fuld dækning af grundkapitalen, eller stille forslag om omløsning af fonden.

Bestyrelsen forventer for 2020 og de kommende år driftsmæssige overskud, idet fonden har øget fokus på at skabe fornøden sammenhæng mellem indtægter og udgifter. Fondens budgetter for 2020 udviser overskud ligesom fondens periodebalance pr. 30.06.20 udviser overskud, hvorfor ledelsen bedømmer, at fonden vil være i stand til at reetablere fondskapitalen i fuldt omfang i løbet af en kortere årrække. Som følge heraf har bestyrelsen ikke iværksat yderligere iniviativer for nuværende.

Oplysninger om fortsat drift

Det er en betingelse for fondens fortsatte drift, at der skabes den fornødne sammenhæng mellem fondens indtægter og omkostninger, primært lønninger. Endvidere er det en forudsætning for fondens fortsatte drift, at fonden har de nødvendige likviditetsmæssige rammer til at gennemføre driften som planlagt.

Det er ledelsens opfattelse, at fondens forventede udvikling i 2020 vil bidrage til at opfylde ovennævnte betingelser og forudsætninger. Fondens budgetter for 2020 understøtter disse vurderinger, ligesom fondens periodebalance pr. 30.06.20 udviser et positivt resultat. Som følge heraf har ledelsen aflagt årsregnskabet under forudsætning af fondens fortsatte drift.

Forventet udvikling

Fonden forventer i 2020 et overskud på t.DKK 183.

Efterfølgende begivenheder

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet betydningsfulde hændelser.

Fondens uddelingspolitik

Fonden har ikke uddelingsformål, men alene driftsformål, og der er således ikke foretaget ekstern uddeling i året.

Redegørelse for god fondsledelse

Bestyrelsen har forholdt sig til Anbefalingerne for god Fondsledelse. Redegørelsen for god fondsledelse fremgår nedenfor.

Anbefaling 1.1

Det anbefales, at bestyrelsen vedtager retningslinjer for ekstern kommunikation, herunder hvem der kan og skal udtale sig til offentligheden på den erhvervsdrivende fonds vegne, og om hvilke forhold. Retningslinjerne skal imødekomme behovet for åbenhed og interessenternes behov og mulighed for at opnå relevant opdateret information om fondens forhold.

Denne anbefaling følges.

Anbefaling 2.1.1

Det anbefales, at bestyrelsen med henblik på at sikre den erhvervsdrivende fonds virke i overensstemmelse med fondens formål og interesser mindst en gang årligt tager stilling til fondens overordnede strategi og uddelingspolitik med udgangspunkt i vedtægten.

Denne anbefaling følges.

Anbefaling 2.2.1

Det anbefales, at bestyrelsesformanden organiserer, indkalder og leder bestyrelsesmøderne med henblik på at sikre et effektivt bestyrelsesarbejde og skabe de bedst mulige forudsætninger for bestyrelsesmedlemmernes arbejde enkeltvist og samlet.

Denne anbefaling følges.

Anbefaling 2.2.2

Det anbefales, at hvis bestyrelsen – ud over formandshvervet – undtagelsesvis anmoder bestyrelsesformanden om at udføre særlige driftsopgaver for den erhvervsdrivende fond, bør der foreligge en bestyrelsesbeslutning, der sikrer, at bestyrelsen bevarer den uafhængige overordnede ledelse og kontrolfunktion. Der bør sikres en forsvarlig arbejdsdeling mellem formanden, næstformanden, den øvrige bestyrelse og en eventuel direktion.

Denne anbefaling følges.

Anbefaling 2.3.1

Det anbefales, at bestyrelsen løbende vurderer og fastlægger, hvilke kompetencer bestyrelsen skal råde over for bedst muligt at kunne udføre de opgaver, der påhviler bestyrelsen.

Denne anbefaling følges.

Anbefaling 2.3.2

Det anbefales, at bestyrelsen med respekt af en eventuel udpegningsret i vedtægten sikrer en struktureret, grundig og gennemskuelig proces for udvælgelse og indstilling af kandidater til bestyrelsen.

Denne anbefaling følges.

Anbefaling 2.3.3

Det anbefales, at bestyrelsesmedlemmer udpeges på baggrund af deres personlige egenskaber og kompetencer under hensyn til bestyrelsens samlede kompetencer, samt at der ved sammensætning og indstilling af nye bestyrelsesmedlemmer tages hensyn til behovet for fornyelse – sammenholdt med behovet for kontinuitet – og til behovet for mangfoldighed i relation til bl.a. erhvervs- og uddelingserfaring, alder og køn.

Denne anbefaling følges.

Anbefaling 2.3.4

Det anbefales, at der årligt i ledelsesberetningen, og på den erhvervsdrivende fonds eventuelle hjemmeside, redegøres for sammensætningen af bestyrelsen, herunder for mangfoldighed, samt at der gives en række specifikke oplysninger om hvert af bestyrelsens medlemmer.

Denne anbefaling følges. Der henvises til afsnit om Bestyrelsens sammensætning.

Anbefaling 2.3.5

Det anbefales, at flertallet af bestyrelsesmedlemmerne i den erhvervsdrivende fond ikke samtidig er medlemmer af bestyrelsen eller direktionen i fondens dattervirksomhed(er), medmindre der er tale om et helejet egentligt holdingselskab.

Denne anbefaling følges.

Anbefaling 2.4.1

Det anbefales, at en passende del af bestyrelsens medlemmer er uafhængige, jf. anbefalingernes definition af uafhængighed.

Denne anbefaling følges.

Anbefaling 2.5.1

Det anbefales, at bestyrelsens medlemmer som minimum udpeges for en periode på to år, og maksimalt for en periode på fire år.

Denne anbefaling følges.

Anbefaling 2.5.2

Det anbefales, at der for medlemmerne af bestyrelsen fastsættes en aldersgrænse, som offentliggøres i ledelsesberetningen eller på fondens hjemmeside.

Denne anbefaling følges.

Fondens bestyrelse har fastsat en aldersgrænse for medlemmer af bestyrelsen på 70 år.

Anbefaling 2.6.1

Det anbefales, at bestyrelsen fastlægger en evalueringsprocedure, hvor bestyrelsen, formanden og de individuelle medlemmers bidrag og resultater årligt evalueres, og at resultatet drøftes i bestyrelsen.

Denne anbefaling følges.

Anbefaling 2.6.2

Det anbefales, at bestyrelsen én gang årligt evaluerer en eventuel direktions og/eller administrators arbejde og resultater efter forud fastsatte klare kriterier.

Denne anbefaling følges.

Anbefaling 3.1

Det anbefales, at medlemmer af bestyrelsen i erhvervsdrivende fonde aflønnes med et fast vederlag, samt at medlemmer af en eventuel direktion aflønnes med et fast vederlag, eventuelt kombineret med bonus, der ikke bør være afhængig af regnskabsmæssige resultater. Vederlaget bør afspejle det arbejde og ansvar, der følger af hvervet.

Denne anbefaling følges.

Anbefaling 3.2

Det anbefales, at der i årsregnskabet gives oplysning om det samlede vederlag, hvert medlem af bestyrelsen og en eventuel direktion modtager fra den erhvervsdrivende fond og fra andre virksomheder i koncernen. Endvidere bør der oplyses om eventuelle andre vederlag, som bestyrelsesmedlemmer, bortset fra medarbejderrepræsentanter i bestyrelsen, modtager for varetagelsen af opgaver for fonden, dattervirksomheder af fonden eller tilknyttede virksomheder til fonden.

Denne anbefaling følges. Der henvises til note for personaleomkostninger.

Bestyrelsens sammensætning

I overensstemmelse med anbefalingerne for god fondsledelse (anbefaling 2.3.4) oplyses følgende om bestyrelsens medlemmer:

Bestyrelsen består af 5 medlemmer.

Allan Skovgaard, fødselsår 1962, mand

Stilling: Direktør, Grundfos Lifelink A/S

Dato for indtræden i bestyrelsen: 13.05.2016. Medlemmet er genvalgt i 2019 og den nuværende valgperiode udløber 18. juni 2023.

Særlige kompetencer: Virksomhedsledelse, drift og udvikling, bestyrelsesarbejde, opstarts-virksomheder, strategi og teknologi.

Øvrige ledelseshverv: Bestyrelsesformand i Compleks Innovation ApS, Compleks Holding ApS og Compleks Robotech ApS. Bestyrelsesmedlem i Grundfos Lifelink A/S, Aller Aqua Group A/S og Grundfos Biobooster A/S.

Bestyrelsesmedlemmet er uafhængig.

Ulf Givskov Bender, fødselsår 1982, mand

Stilling: Direktør, Erhvervsskolerne Aars

Dato for indtræden i bestyrelsen: 17.11.2017. Medlemmet er genvalgt i 2019 og den nuværende valgperiode udløber 18. juni 2021.

Særlige kompetencer: Virksomhedsledelse, organisation, kompetenceudvikling, strategi og offentlig sektor.

Øvrige ledelseshverv: Bestyrelsesmedlem i Langsø Friskole.

Bestyrelsesmedlemmet er uafhængig.

Pia Ankerstjerne, fødselsår 1963, kvinde

Stilling: Direktør MARTEC

Dato for indtræden i bestyrelsen: 17.11.2017. Medlemmet er genvalgt i 2019 og den nuværende valgperiode udløber 18. juni 2021.

Særlige kompetencer: Forretningsudvikling, virksomhedsledelse, product management og internationale kontakter.

Øvrige ledelseshverv: Bestyrelsesmedlem i Maritime Network Frederikshavn.

Bestyrelsesmedlemmet er uafhængig.

Knud Vældgaard Kristensen, fødselsår 1954, mand

Stilling: Direktør, Hornum Murer- og Entreprenørforretning Knud Kristensen A/S

Dato for indtræden i bestyrelsen: 13.05.2016. Medlemmet er genvalgt i 2020 og den nuværende valgperiode udløber 7. juli 2022.

Særlige kompetencer: Forretningsudvikling og offentlig forvaltning.

Øvrige ledelseserhverv: Direktør i Knud V. Kristensen Holding ApS, Komplementarselskabet Vældgaard ApS, D.K. Development ApS, Vældgaard ApS og Ejendomsselskabet Himmerlandsgade A/S, formand for bestyrelsen i KCK Aars Holding ApS og HME Bolig A/S, medlem af bestyrelsen for Aars Erhvervsråd, Hornum Murer- og Entreprenørforretning Knud Kristensen A/S, Ejendomsselskabet Himmerlandsgade A/S, Aars Erhvervscenter A/S og Jammerbugt Grus ApS.

Bestyrelsesmedlemmet er uafhængig.

Henrik Schärfe, fødselsår 1968, mand

Stilling: CEO i Fonden Autonomous

Dato for indtræden i bestyrelsen: 07.07.2020.

Særlige kompetencer: Teknologiudvikling, forretningsudvikling vedr. autonome teknologier

Øvrige ledelseshverv: Ingen

Bestyrelsesmedlemmet er ikke uafhængig.

Bestyrelsesmedlemmer udpeges ud fra, at der skal være en passende sammensætning af personlige og erhvervskompetencer i forhold til den samlede bestyrelse og fondens aktiviteter.

Ingen bestyrelsesmedlemmer er udpeget af myndigheder eller tilskudsgivere.

Resultatopgørelse

Note	2019 DKK	2018 DKK	
	2.181.434	2.724.010	
	Bruttofortjeneste		
3	Personaleomkostninger	-2.402.283	-2.636.803
	Resultat før af- og nedskrivninger	-220.849	87.207
	Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-41.641	-41.641
	Resultat før finansielle poster	-262.490	45.566
	Finansielle omkostninger	-3.171	0
	Resultat før skat	-265.661	45.566
	Skat af årets resultat	55.991	-13.491
	Årets resultat	-209.670	32.075
Forslag til resultatdisponering			
	Overført resultat	-209.670	32.075
	I alt	-209.670	32.075

AKTIVER		31.12.19	31.12.18
		DKK	DKK
Note			
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	83.206	124.847
	Materielle anlægsaktiver i alt	83.206	124.847
	Anlægsaktiver i alt	83.206	124.847
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	140.497	231.166
	Udskudt skatteaktiv	109.950	53.959
	Andre tilgodehavender	0	536
	Periodeafgrænsningsposter	3.004	0
	Tilgodehavender i alt	253.451	285.661
	Likvide beholdninger	289.435	1.005.982
	Omsætningsaktiver i alt	542.886	1.291.643
	Aktiver i alt	626.092	1.416.490

PASSIVER		31.12.19	31.12.18
		DKK	DKK
Note			
	Fondskapital	600.000	600.000
	Overført resultat	-448.518	-238.848
	Egenkapital i alt	151.482	361.152
	Gæld til øvrige kreditinstitutter	5.409	12.441
4	Modtagne forudbetalinger vedrørende igangværende arbejder for fremmed regning	0	210.097
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	19.999	25.032
	Anden gæld	449.202	807.768
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	474.610	1.055.338
	Gældsforpligtelser i alt	474.610	1.055.338
	Passiver i alt	626.092	1.416.490

Egenkapitalopgørelse

Beløb i DKK	Fondskapital	Overført resultat
Egenkapitalopgørelse for 01.01.18 - 31.12.18		
Saldo pr. 01.01.18	600.000	-270.923
Forslag til resultatdisponering	0	32.075
Saldo pr. 31.12.18	600.000	-238.848
Egenkapitalopgørelse for 01.01.19 - 31.12.19		
Saldo pr. 01.01.19	600.000	-238.848
Forslag til resultatdisponering	0	-209.670
Saldo pr. 31.12.19	600.000	-448.518

1. Oplysninger om fortsat drift

Det er en betingelse for fondens fortsatte drift, at der skabes den fornødne sammenhæng mellem fondens indtægter og omkostninger, primært lønninger. Endvidere er det en forudsætning for fondens fortsatte drift, at fonden har de nødvendige likviditetsmæssige rammer til at gennemføre driften som planlagt.

Det er ledelsens opfattelse, at fondens forventede udvikling i 2020 vil bidrage til at opfylde ovennævnte betingelser og forudsætninger. Fondens budgetter for 2020 understøtter disse vurderinger, ligesom fondens periodebalance pr. 30.06.20 udviser et positivt resultat. Som følge heraf har ledelsen aflagt årsregnskabet under forudsætning af fondens fortsatte drift.

2. Usikkerhed ved indregning og måling

I årsregnskabet for 2019 er følgende usikkerhed om indregning og måling væsentlig at bemærke, idet det har haft væsentlig indflydelse på de i årsregnskabet indregnede aktiver og forpligtelser:

Fonden har indregnet et udskudt skatteaktiv på t.DKK 110, der primært vedrører skattemæssige underskud til fremførsel. Bestyrelsen forventer for 2020 og de kommende år skattemæssige overskud af driften, hvorved de fremførte underskud finder anvendelse. Dette skøn er behæftet med usikkerhed. Fondens budgetter for 2020 udviser overskud ligesom fondens periodebalance pr. 30.06.20 udviser overskud, hvorfor ledelsen bedømmer, at det udskudte skatteaktiv i sin helhed vil kunne finde anvendelse i løbet af en kortere årrække. Som følge heraf har ledelsen valgt at indregne det udskudte skatteaktiv uden nedskrivning.

	2019	2018
	DKK	DKK

3. Personalemkostninger

Lønninger	2.361.559	2.579.868
Andre omkostninger til social sikring	11.265	11.644
Andre personaleomkostninger	29.459	45.291

I alt	2.402.283	2.636.803
-------	-----------	-----------

Gennemsnitligt antal beskæftigede i året	4	2
--	---	---

Vederlag til ledelsen:

Vederlag til direktion og bestyrelse	847.349	872.418
--------------------------------------	---------	---------

4. Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende arbejder for fremmed regning	0	0
---	---	---

Igangværende arbejder for fremmed regning	0	0
---	---	---

Modtagne forudbetalinger vedrørende igangværende arbejder for fremmed regning, kortfristet gældsforpligtelse	0	-210.097
--	---	----------

I alt	0	-210.097
-------	---	----------

5. Anvendt regnskabspraksis

GENERELT

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af bestemmelser fra en højere regnskabsklasse.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til foregående år.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

I balancen indregnes aktiver, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde fonden, og aktivets værdi kan måles pålideligt. Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå fonden, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

VALUTA

Årsrapporten er aflagt i danske kroner.

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post. Tilgodehavender, gældsforpligtelser og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsrapport indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger. Anlægsaktiver og andre ikke monetære aktiver, der er erhvervet i fremmed valuta, omregnes til historiske valutakurser.

RESULTATOPGØRELSE

Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste indeholder nettoomsætning og omkostninger til råvarer og hjælpematerialer samt andre eksterne omkostninger.

5. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -**Nettoomsætning**

Indtægter ved salg af varer indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden udgangen af regnskabsåret, og når salgsbeløbet kan opgøres pålideligt og forventes indbetalt. Nettoomsætning måles til dagsværdi og opgøres ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjemand samt med fradrag af rabatter.

Indtægter vedrørende salg af tjenesteydelser indregnes i takt med levering af tjenesteydelserne. Nettoomsætningen måles til salgsværdien af det fastsatte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjemand samt med fradrag af rabatter.

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer omfatter årets forbrug af råvarer og hjælpematerialer med tillæg af eventuelle forskydninger i lagerbeholdningen, herunder evt. svind.

Under omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indregnes tillige nedskrivninger på lagerbeholdninger af råvarer og hjælpematerialer i det omfang, de ikke overstiger normale nedskrivninger.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter salgskomkostninger og administrationsomkostninger.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter øvrige personalerelaterede omkostninger.

Af- og nedskrivninger

Afskrivninger på materielle anlægsaktiver tilsigter, at der sker systematisk afskrivning over aktivernes forventede brugstid. Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende brugstider og restværdier:

	Rest- Brugstid, år	Rest- værdi, procent
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5	0

5. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Afskrivningsgrundlaget er aktivets kostpris fratrukket forventet restværdi ved afsluttet brugstid. Afskrivningsgrundlaget reduceres endvidere med eventuelle nedskrivninger. Brugstiden og restværdien fastsættes, når aktivet er klar til brug, og revurderes årligt.

Nedskrivninger af materielle anlægsaktiver foretages efter anvendt regnskabspraksis omtalt i afsnittet "Nedskrivning af anlægsaktiver".

Andre finansielle poster

Under andre finansielle poster indregnes renteindtægter og renteomkostninger, valutakursgevinster og -tab ved transaktioner i fremmed valuta m.v.

Skat af årets resultat

Årets aktuelle og udsudte skatter indregnes i resultatopgørelsen som skat af årets resultat med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til poster indregnet direkte i egenkapitalen.

BALANCE

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver omfatter andre anlæg, driftsmateriel og inventar.

Materielle anlægsaktiver måles i balancen til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil aktivet er klar til brug. Renter af lån til at finansiere fremstillingen indregnes ikke i kostprisen.

Materielle anlægsaktiver afskrives lineært baseret på brugstider og restværdier, som fremgår af afsnittet "Af- og nedskrivninger".

Gevinster eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem en eventuel salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet fratrukket eventuelle omkostninger til bortskaffelse.

5. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af anlægsaktiver, der ikke måles til dagsværdi, vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis fondens realiserede afkast af et aktiv eller en gruppe af aktiver er lavere end forventet, anses dette som en indikation på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver.

Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen samt forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivninger til imødegåelse af tab.

Nedskrivninger til imødegåelse af tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender, når der på individuelt niveau foreligger en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet.

Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende arbejder for fremmed regning måles til salgsværdien af det udførte arbejde med fradrag af foretagne acontofaktureringer på det enkelte igangværende arbejde.

Salgsværdien måles på baggrund af færdiggørelsesgraden på balancedagen og de samlede forventede indtægter på de enkelte igangværende arbejder. Færdiggørelsesgraden for det enkelte igangværende arbejde beregnes normalt som forholdet mellem det anvendte ressourceforbrug og det totale budgetterede ressourceforbrug. For enkelte igangværende arbejder, hvor ressourceforbruget ikke kan anvendes som grundlag, er der i stedet benyttet forholdet mellem afsluttede delaktiviteter og de samlede delaktiviteter for det enkelte igangværende arbejde.

5. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Hvis salgsværdien for et igangværende arbejde ikke kan opgøres pålideligt, måles salgsværdien til de medgåede omkostninger eller nettorealisationsværdien, hvis denne er lavere.

Det enkelte igangværende arbejde indregnes i balancen under tilgodehavender eller gældsforpligtelser afhængigt af, hvorvidt nettoværdien af salgsværdien med fradrag af modtagne forudbetalinger er positiv eller negativ.

Når det er sandsynligt, at de totale omkostninger vil overstige de samlede indtægter på det enkelte igangværende arbejde, indregnes det samlede forventede tab som en hensat forpligtelse.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, der er indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter indestående på bankkonti samt kontante beholdninger.

Uddelinger

Fonden har ikke uddelingsformål, men alene driftsformål, og der er således ikke foretaget ekstern uddeling i året.

Aktuelle og udskudte skatter

Skyldig og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for betalte acontoskatter.

Udskudte skatteforpligtelser og udskudte skatteaktiver beregnes af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke afskrivningsberettiget goodwill samt andre poster, hvor midlertidige forskelle, bortset fra virksomhedsovertagelser, er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

5. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, de efter vurdering forventes at kunne realiseres til ved modregning i udskudte skatteforpligtelser eller ved udligning i skat af fremtidig indtjening.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.

Gældsforpligtelser

Kortfristede gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket normalt svarer til gældens pålydende værdi.